Formato IC-4

MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GUERRERO.

k"‘ﬁ') Estado de Cambios en la Situacién Financiera
o

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
1,425,360.74
585,122.23

585,122.23

840,238.51

840,238.51

3,499,398.52
3,499,398.52
3,499,398.52

5,012,132.64
5,012,132.61

0.03

Aplicacién
3,557,903.88
2,962,961.20

2,459,396.28

503,564.92

594,942.68

257,942.68
337,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

5,378,988.02

5,378,988.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Vo, BO. De Conformidad

Reviso:

Presidente Municipal Sindico Procurador

MUNOZ PONCE

Instructivo de llenado:

Tesorero Municipal
LIC. REYNEL RODRIGUEZ LIC. MA. AZUCENA CARRILLO C.P. RAFAEL MONDRAGON

Organo de Control Interno
LIC. BRUNO DE JESUS
SANTAMARIA AGUIRRE

1. ORIGEN: Muestra la variacién negativa de los rubros de activo y la variacion positiva de los rubros de pasivo y patrimonio por la obencién o
disposicion de los recursos y obligaciones durante el ejercicio, del periodo actual (20XN) respecto al periodo anterior (20XN -1).
2. APLICACION: Muestra la variacién positiva de los rubros de activo y la variacion negativa de los rubros de pasivo y patrimonio por la obt encion o
disposicion de los recursos y obligaciones durante el ejercicio, del periodo actual (20XN) respecto al periodo anterior (20XN -1).




