		Formato IC-4
MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GUERRERO.		
Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018		
	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,425,360.74	3,557,903.88
Activo Circulante	585,122.23	2,962,961.20
Efectivo y Equivalentes	-	2,459,396.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	585,122.23	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		E02 E64 02
Otros Activos Circulantes		503,564.92
Activo No Circulante	840,238.51	594,942.68
	040,230.31	394,942.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		257,942.68
		337,000.00
Activos Intangibles	840,238.51	337,000.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	040,230.31	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
Otios Activos no Circulantes		
PASIVO	3,499,398.52	1,000,000.00
Pasivo Circulante	3,499,398.52	1,000,000.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,499,398.52	_
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0,400,000.02	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	-	1,000,000.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo	-	1,000,000.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	-	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5,012,132.64	5,378,988.02
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	5,012,132.61	-
Resultados de Ejercicios Anteriores	=	5,378,988.02
Revalúos	-	
Reservas		-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.03	-
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	=	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-
Dec. for Lance Transaction In Auditoria, Managed a		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó:	Vº. Bº.	De Conformidad	Reviso:
Presidente Municipal	Síndico Procurador	Tesorero Municipal C.P. RAFAEL MONDRAGON CAMPOS	Organo de Control Interno
LIC. REYNEL RODRIGUEZ	LIC. MA. AZUCENA CARRILLO		LIC. BRUNO DE JESUS
MUÑOZ	PONCE		SANTAMARIA AGUIRRE

Instructivo de llenado:

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

- 1. ORIGEN: Muestra la variación negativa de los rubros de activo y la variación positiva de los rubros de pasivo y patrimonio por la obtención o disposición de los recursos y obligaciones durante el ejercicio, del período actual (20XN) respecto al período anterior (20XN -1).

 2. APLICACIÓN: Muestra la variación positiva de los rubros de activo y la variación negativa de los rubros de pasivo y patrimonio por la obt ención o disposición de los recursos y obligaciones durante el ejercicio, del período actual (20XN) respecto al período anterior (20XN -1).